znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, zpracován znalecký posudek 
č. 1083-57/2020, kterým byla stanovena ke dni 30. 10. 2020 obvyklá cena za 1 m2 pozemků 
parcelních čísel 1095/8, 1095/10, 1095/11, 1095/12, 1095/14, 1097 a 1098 ve vlastnictví 
SMB na částku 26.660,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: dvacet šest tisíc šest set šedesát korun 
českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané hodnoty). SMB a RUBELA souhlasně 
prohlašují, že obvyklá cena za 1 m2 té části pozemku parc. č. 1109 o výměře 40 m2, kterážto 
je v GP č. 1478-125/2021 přesně polohově určena a označena jako pozemek parc. č. 1109/6, 
ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 40 m2, činí dle dohody smluvních stran částku 26.660,- 
Kč včetně 21 % DPH (slovy: dvacet šest tisíc šest set  
šedesát korun českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané hodnoty).  
SMB a RUBELA dále souhlasně prohlašují, že dne 30. 11. 2020 byl Ing. Tomášem Janasem, 
znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, zpracován znalecký posudek 
č.

[...]

dvacet šest tisíc šest set šedesát 
korun českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané hodnoty). Obvyklá cena za 1 m2 
těch POZEMKŮ RUBELA, které se nacházejí v katastrálním území Nový Lískovec, obec 
Brno, okres Brno-město, činí dle dohody SMB a RUBELY částku 4.300,- Kč včetně 21 % 
DPH (slovy: čtyři tisíce tři sta korun českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané 
hodnoty). S ohledem na skutečnost, že mezi sebou SMB a RUBELA zamýšlí touto smlouvou 
směnit pozemky, jejichž celková obvyklá cena je rozdílná /celková obvyklá cena POZEMKŮ 
SMB činí částku ve výši 15.356.160,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: patnáct miliónů tři sta 
padesát šest tisíc jedno sto šedesát korun českých včetně dvaceti jedna procentní daně 
z přidané hodnoty) a celková obvyklá cena POZEMKŮ RUBELA činí částku ve výši 
7.511.240,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: sedm miliónů pět set jedenáct tisíc dvě stě čtyřicet 
korun českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané hodnoty)/, dohodli se SMB  
a RUBELA na tom, že RUBELA v souvislosti se směnou uhradí SMB doplatek směny ve 
výši rozdílu celkových obvyklých cen směňovaných pozemků, tj. v částce ve výši 7.844.920,- 

Kč včetně 21 % DPH (slovy: sedm miliónů osm set čtyřicet čtyři tisíc devět set dvacet korun 
českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané hodnoty).   

2.4 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mají vůli za podmínek dále sjednaných v této 
smlouvě zřídit:  
▪ s povinností k níže specifikovaným služebným nemovitým věcem v katastrálním území

[...]

a příslušenství výměnou za závazek SMB převést RUBELE vlastnické právo k POZEMKŮM 
SMB, specifikovaným v článku II. odst. 2.2 této smlouvy, včetně všech jejich součástí  
a příslušenství. 

4.3 RUBELA se touto smlouvou zavazuje uhradit SMB doplatek směny ve výši  
7.844.920,-Kč včetně 21 % DPH (slovy: sedm miliónů osm set čtyřicet čtyři tisíc devět set 
dvacet korun českých včetně dvaceti jedna procentní daně z přidané hodnoty), specifikovaný 
v článku II. odst. 2.3 této smlouvy, v celé výši již před uzavřením této smlouvy, a to formou 
zálohy na převod pozemků, jejichž dodání podléhá DPH. Do 15 dnů ode dne připsání platby